valeur ;

- les résultats et la situation financière présentés dans les états financiers pro
forma de Quantel pourraient ne pas refléter ses performances futures ;

- L’écart d’acquisition envisagé dans le cadre de l’Apport est susceptible de
subir des dépréciations : un écart d’acquisition estimé à titre préliminaire à
30,4 millions d’euros a été pris en compte dans le cadre de la préparation
des informations financières pro forma non auditées pour l’exercice clos au
31 décembre 2016 ;

- des difficultés d’intégration opérationnelle entre Quantel et le Groupe
Keopsys pourraient être rencontrées à l’issue de l’Apport ;

- l’Apport pourrait entraîner la résiliation de certains contrats commerciaux
conclus par Quantel ou certains contrats de financement conclus par les
sociétés du Groupe Keopsys ;

- des litiges seraient susceptibles de survenir en conséquence de l’Apport.

Actionnariat de
Quantel avant et
après la réalisation
de l’Apport

Le tableau suivant présente la structure du capital de Quantel au 31 août 2017
(à la connaissance de la Société) :

Actionnaires Nombre
d’actions

% du
capital

Nombre de
droits de

vote1

% des
droits de

vote

Eurodyne2 1.690.892 19,15 % 2.434.958 24,88 %

Cogefi Gestion 1.014.999 11,49 % 1.014.999 10,37 %

Amiral Gestion 986.273 11,17 % 986.273 10,08 %

Keren Finance 500.000 5,66 % 500.000 5,11 %

8

Auto-détention 7.500 0,08 % 7.500 0,08 %

Autre dont public 4.632.352 52,45 % 4.841.804 49,48 %

Total 8.832.016 100 % 9.785.534 100 %

1 Sur la base du nombre théorique de droits de vote.
2 Esira détient l’intégralité du capital et des droits de vote d’Eurodyne.

Hormis les 119.600 actions gratuites attribuées par le Conseil d’administration de
Quantel mais non encore définitivement acquises à la date du présent Document5,
il n’existe, à la date du présent Document, aucun titre donnant accès au capital de
Quantel.

Le tableau suivant présente la structure du capital de Quantel après la réalisation de
l’Apport sur la base de la structure actionnariale au 31 août 2017 (à la connaissance
de la Société) :

Actionnaires Nombre
d’actions

% du
capital

Nombre de
droits de

vote1

% des
droits de

vote

Esira 6.939.441 44,00 % 6.939.441 41,49 %

Eurodyne2 1.690.892 10,72 % 2.434.958 14,56 %

Concert Esira /
Eurodyne 8.630.333 54,72 % 9.374.399 56,05 %

Cogefi Gestion 1.014.999 6,44 % 1.014.999 6,07 %

Amiral Gestion 986.273 6,25 % 986.273 5,90 %

Keren Finance  500.000 3,17 % 500.000 2,99 %

Auto-détention 7.500 0,05 % 7.500 0,04 %

Autres dont public 4.632.352 29,37 % 4.841.804 28,95 %

Total 15.771.457 100 % 16.724.975 100 %

1 Sur la base du nombre théorique de droits de vote.
2 Esira détient l’intégralité du capital et des droits de vote d’Eurodyne

5 Il est précisé que sur les 339.650 actions gratuites attribuées par le Conseil d’administration en 2016, 219.500
actions ne remplissant pas les conditions de performance sont caduques et 550 ont fait l’objet d’une renonciation
par leurs bénéficiaires.

9

Le tableau suivant présente l’incidence de l’Apport sur les capitaux propres
consolidés (part du groupe) du Groupe Quantel sur la base du nombre d’actions
émises par Quantel au 31 août 2017 et des capitaux propres (part du groupe) du
Groupe Quantel au 31 décembre 2016 :

(Données en euros) Quote-part des capitaux propres
(au 31 décembre 2016)

Avant l’Apport 3,45

Après l’Apport 2,54

Le tableau suivant présente l’incidence de l’Apport sur la participation dans le

[…]

41

2.6.1.3 Impact sur la répartition du capital et des droits de vote de Quantel

Le tableau suivant présente la structure du capital de Quantel au 31 août 2017 (à la connaissance de la
Société) :

Actionnaires Nombre
d’actions

% du
capital

Nombre de
droits de

vote1

% des droits
de vote

Eurodyne2 1.690.892 19,15 % 2.434.958 24,89 %

Cogefi Gestion 1.014.999 11,49 % 1.014.999 10,37 %

Amiral Gestion 986.273 11,17 % 986.273 10,08 %

Keren Finance 500.000 5,66 % 500.000 5,11 %

Auto-détention 7.500 0,08 % 7.500 0,08 %

Autre dont public 4.632.352 52,45 % 4.841.804 49,48 %

Total 8.832.016 100 % 9.785.534 100 %

Hormis les 119.600 actions gratuites attribuées par le Conseil d’administration de Quantel mais non
encore définitivement acquises à la date du présent Document, il n’existe, à la date du présent
Document, aucun titre donnant accès au capital de Quantel.

Le tableau suivant présente la structure du capital de Quantel après la réalisation de l’Apport sur la base
de la structure actionnariale au 31 août 2017 (à la connaissance de la Société) :

Actionnaires Nombre
d’actions % du capital Nombre de

droits de vote
% des droits de

vote1

Esira 6.939.441 44,00 % 6.939.441 41,49 %

Eurodyne2 1.690.892 10,72 % 2.434.958 14,56 %

Concert Esira / Eurodyne 8.630.333 54,72 % 9.374.399 56,05 %

Cogefi Gestion 1.014.999 6,44 % 1.014.999 6,07 %

Amiral Gestion 986.273 6,25 % 986.273 5,90 %

Keren Finance  500.000 3,17 % 500.000 2,99 %

Auto-détention 7.500 0,05 % 7.500 0,04 %

42

Autres dont public 4.632.352 29,37 % 4.841.804 28,95 %

Total 15.771.457 100 % 16.724.975 100 %

1 Sur la base du nombre théorique de droits de vote.

2 Esira détient l’intégralité du capital et des droits de vote d’Eurodyne

2.6.1.4 Changement envisagé dans la composition des organes d’administration et de direction

Néant.

2.6.1.5 Impact sur la capitalisation boursière de Quantel

Sur la base du cours de clôture de la séance du 22 juin 2017 (soit 6,05 euros par action), veille de
l’annonce du projet d’Apport, l’incidence de l’émission des 6.939.441 Actions Nouvelles par Quantel
sur la capitalisation boursière théorique de Quantel est la suivante :

 Nombre d’actions Cours de référence

[…]

a été constatée intégralement en écart d’acquisition. L’allocation du prix d’acquisition sera
réalisée dans les 12 mois suivant la Date de Réalisation.

- Le capital social du nouvel ensemble consolidé correspond au capital social de l’acquéreur sur
le plan juridique (Quantel) après augmentation de capital en rémunération de l’Apport.

55

4.1.4 Informations Financières Pro Forma

4.1.4.1 Bilan consolidé pro forma non audité au 31 décembre 2016

GROUPE QUANTEL - ACTIF
CONSOLIDE PROFORMA

(1)

Comptes
consolidés

groupe Quantel
2016

Note 1

(2)
Social

KEOPSYS
Note 1

(3)
Social

VELDYS
Note 1

(4)
Social LEA

PHOTONICS
Note 1

(5)
Social

SENSUP
Note 1

(6)
Social

KEOPSYS
INC

Note 1

(7)
Retraitements

IFRS
Note 2

(8)
Annulation
Intragroupe

Note 2

(9)
Comptes
combinés
Groupe
Keopsys

2016
Note 2

(10)
Augmentation
de capital liée

à l'apport
Note 3

(11)
Ajustement
Pro forma

Note 3

(12)
Comptes

combinés pro
forma 2016

Actifs non courants

Goodwill 4,044   0   0   0   0   0   0   26,357  30,401
Immobilisations
incorporelles 10,354   64   0   328   0   0   4,050   4,442   14,796

Immobilisations corporelles 1,943   448   2,042   73   45   1   519   3,129   5,072

Autres actifs financiers 965   102   0   0   6   0   109   1,074

Créances d'impôt 4,158   0   0   0   0   0   0   4,158

Impôts différés actifs 845   0   0   0   0   0   0   845

Total actifs non courants 22,310   614   2,042   401   51   1   4,570   0   7,680   0   26,357 56,347

Actifs courants

Stocks 17,285   2,214   0   979   67   0   87   3,347   20,632

Clients  10,619   2,180   0   1,497   125   805   (207)   4,400   15,019

Autres débiteurs 2,665   3,063   0   384   254   1   (967)   (1,921)   814   3,479

Créances d'impôt 1,875   484   0   217   74   0   775   2,650

Impôts différés actifs 781   0   0   0   0   0   0   781
Charges constatées
d'avance 984   25   0   4   7   30   67   1 051

Autres placements  31   31   31

Trésorerie 4,674   1,405   186   281   157   257   2,286   6,960

Total actifs courants 38,882   9,402   186   3,362   684   1,093   (879)   (2,128)   11,720   0   0   50,602

TOTAL ACTIF 61,192   10,016   2,228   3,763   735   1,095   3,691   (2,128)   19,400   0   26,357   106,949

56

GROUPE QUANTEL - PASSIF
CONSOLIDE PROFORMA

(1)

Comptes
consolidés

groupe Quantel
2016

Note 1

(2)
Social

KEOPSYS
Note 1

(3)
Social

VELDYS
Note 1

(4)
Social LEA

PHOTONICS
Note 1

(5)
Social

SENSUP
Note 1

(6)
Social

KEOPSYS
INC

Note 1

(7)
Retraitements

IFRS
Note 2

(8)
Annulation
Intragroupe

Note 2

(9)
Comptes
combinés
Groupe
Keopsys

2016
Note 2

(10)
Augmentation
de capital liée

à l'apport
Note 3

(11)
Ajustement
Pro forma

Note 3

(12)
Comptes

combinés pro
forma 2016

CAPITAUX PROPRES

Capital 8,832   2,098   1   1,500   900   4   (4)   (4,499) 0   6,939   15,771
Réserves consolidés et
Résultat 21,601 2,324 (81) 217 (632) (990) 3,593 4,499 8,929 (6,939) 26,357 49,947

Capitaux propres 30,433   4,422   (80)   1,717   268   (986)   3,589   0   8,929   0   26,357  65,719

Passifs non courants
Indemnités départ à la
retraite 1,414   0   0   0   0   0   304   304   1,718

Passifs financiers 3,727   2,241   2,153   118   97   1,921   301   (1,921)   4,909   8,636

Provisions non courantes 0   35   0   0   0   0   35   35

Autres passifs non courants 0   0   0   0   0   0   448   448   289   737

Impôts différés passifs 0   0   0   0   0   0   356   356   356

Total passifs non courants 5,141   2,276   2,153   118   97   1,921   1,408   (1,921)   6,052   0   289   11,482

Passifs courants

Provisions  746   247   0   3   0   0   (250)   0   746

Fournisseurs  7,096   617   2   342   17   155   (207)   926   8,022

Passifs financiers 8,215   195   148   25   14   0   128   510   8,725

Dettes diverses 9,561   2,259   6   1,559   338   6   (1,184)   2,983   (289)   12,255

Total passifs courants 25,618   3,318   156   1,929   369   160   (1,306)   (207)   4,419   0   (289)   29,748

TOTAL CAPITAUX PROPRES
ET PASSIFS 61,192 10,016 2,228 3,763 734 1,095 3,691 (2,128)   19,400   - 26,357 106,949

57

4.1.4.2 Compte de résultat consolidé pro forma non audité de l’exercice clos le 31 décembre 2016

GROUPE QUANTEL –
COMPTE DE RESULTAT
PROFORMA

(1)

Comptes
consolidés

groupe Quantel
2016

Note 4

(2)
Social

KEOPSYS
Note 4

(3)
Social

VELDYS
Note 4

(4)
Social LEA

PHOTONICS
Note 4

(5)
Social

SENSUP
Note 4

(6)
Social

KEOPSYS
INC

Note 4

(7)
Retraitements

IFRS
Note 5

(8)
Annulation
Intragroupe

Note 5

(9)
Comptes
combinés
Groupe
Keopsys

2016
Note 5

(10)
Augmentation
de capital liée

à l'apport

(11)
Ajustement
Pro forma

Note 6

(12)
Comptes

combinés pro
forma 2016

Chiffres d'affaires 63,269   10,423   220   6,512   158   2,019   (40)   (2,104)   17,189   80,458

Autres produits des
activités ordinaires 704   99   0   1   71   0   (116)   0   55   759

Achats consommés (27,205)   (4,397)   (0)   (3,364)   (31)   (1,620)   296   1,871   (7,245)   (34,450)

Charges de personnel (19,625)   (2,385)   0   (1,642)   (199)   (173)   1,221   0   (3,179)   (22,804)

Charges externes (11,117)   (2,133)   (12)   (1,263)   (250)   (168)   197   642  (2,986)   (420)   (14,524)

Impôts et taxes (1,261)   (158)   (37)   (78)   (7)   (16)   0   0   (296)   (1,557)

Amortissements (3,163)   (120)   (136)   (185)   (13)   (6)   (458)   0   (918)   (4,081)

Provisions (610)   (65)   0   (25)   0   0   (41)   0   (132)   (742)
Autres produits/ autres
charges 115   316   0   92   29   0   536   (409)   563   678

Résultat opérationnel
courant 1,107   1,580   35   48   (244)   36   1,595   0   3,051   0   (420)   3,738

Autres produits et charges
opérationnels 0   0   0   0   0   0   0   0   0

Résultat opérationnel 1,107   1,580   35   48   (244)   36   1,595   0   3,051   0   (420)   3,738

Produits financiers 35   21   0   0   0   0   0   21   56
Coût de l'endettement
financier brut (419)   (24)   (42)   (4)   (5)   (35)   24   0   (86)   (505)

Coût de l'endettement
financier net (384)   (3)   (42)   (4)   (5)   (35)   24   0   (65)   0   0   (449)

Autres produits et charges
financiers (74)   87   0   (24)   0   0   1   64   (10)

Résultat avant impôt 650   1,664   (7)   19   (248)   1   1,620   0   3,050   0   (420)   3,279

Impôt sur les bénéfices (4)   362   0   167   73   0   (1,528)   0   (925)   (929)

Résultat Net avant résultat
des activités abandonnées 646   2,026   (7)   187   (176)   1   92   0   2,125   0   (420)   2,350

Résultat net des activités
abandonnées

Résultat net total   646   2,026 (7)   187 (176)   1   92   -   2,125   - (420)   2,350

58

4.1.4.3 Notes aux Informations Financières Pro Forma

Les Informations Financières Pro Forma ont été établies sur la base des informations historiques et